
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6 , §l, Ir 7°; 

Gelet op het besluit 
van 19 december 1997 tot 
heden van de leden van de 

van de Vlaamse regering 
bepaling van de bevoegd­
Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 07 juli 1998 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van Ol april 1999, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
Kerk Sint-Jozef-Arbeider, gelegen te Vosselaar, Sint-Jozef­
straat : bekend ten kadaster: 
Vosselaar, sectie C, perceelnummer 292F . 

Art. 2. 
de historische, meer bepaald architectuur-historische waarde, 
wordt als volgt omschreven: 

De parochiekerk St.-Jozef-Arbeider te Vosselaar (1966- 1 967) is 
een exemplarisch en gaaf bewaard voorbeeld van Marc Dessauva-



ge's (1931-1984) karakteristieke kerkbouw. In plaats van de 
trouw aan een liturgisch programma of de neerslag van een 
magische sacraliteit gaat het in zijn kerkgebouwen veeleer om 
het scheppen van een ruimte die door een sterke reductie een 
authentieke menselijke belevingsruimte wordt. Door het volume 
te reduceren tot de essentiële constructieve elementen (dak, 
vloer en wand) en het gebruik van sobere materialen (beton , 
baksteen en glas) creeërt hij een uitgepuurde, zuivere archi­
tectuur met een sterke ruimtelijke werking. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994) . 

Brussel, • 5 JULI 1999 

Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

, 
\ 

2 


